Estado do Espírito Santo - Gabinete do Vereador Leandro Piquet

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES

INDICAÇÃO: 1066/2023.

  O Vereador Leandro Piquet, no uso de suas atribuições regimentais, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Lorenzo Pazolini, a seguinte INDICAÇÃO:

Indico ao Exmo. Prefeito Municipal de Vitória, Sr. LORENZO PAZOLINI, que solicite à

Secretaria competente que seja realizado serviço de poda e rebaixamento de copa de árvores

na Rua Luís Fraga, N° 85, Maruípe, Vitória/ES.

JUSTIFICATIVA

  A indicação acima requerida se justifica em caráter de urgência, tendo em vista

inúmeras reclamações recebidas neste gabinete pela população local (moradores e comerciantes).

Ante o exposto, é de extrema relevância o atendimento da indicação

supramencionada pelo fato de as árvores estarem atraindo bichos e insetos, com isso

apresentando riscos aos moradores, além de estar danificando a fiação elétrica dos postes e

atrapalhando a iluminação pública.

 N° Protocolo SIC: 2023.073.415 | Chave de acesso: 082S2-2Y75F

Nestes termos pede e espera deferimento.

Palácio Atílio Vivácqua, 22 de agosto de 2023.

		2023-08-22T16:19:28-0300